.s. vite doctrina & crempiss.
Hic est panis datus Petru-
m pascalag o. nam ter ait do-
minus petro vt pascal oues
vt tu pasto: intelligas oues p-
scere: doctrina vita & cremplo
vel eucharistia: doctrina & vi-
ta sancta, & sic dominus ait Petru-
ita vt ceteris apostolis suis:
Ergo pascam oues nostras
parvulis nostris panem fraga-
m: ne deficiat i via pascam
pacem angelico. pascam vbo pa-
scam cremplo ne tota ges peat
at. Ita capita gentium sumus
cecorum & ignorantium dices
clanborum baculus: terrarum pri-
cipes: regnum viatores: angeli
superiores sed demonibus pe-
tores. dum hec negligenter p-
spiciamus. fratres pascamus
ergo populum ne sunt relut
ones absq: pastore: vt de pa-
scua societatis Iesus christus
dominus noster. v. Dicitur
De obedientia sermo. xliii.

Ratres inci ob edire
opozet deo in osdus
si salmari in beremo eu-
phimus: & si difficulte nobis vi-
detur considerare debemus
obediemiam filii dei & nostra

deponere contumacia nō dis
 seremus: ipse n. dei filius o
 bediens fuit vsqz ad contu
 meliam crucis: non ergo cō
 teniamus eius pcepta chri
 stus n. obedies fuit vsqz ad
 morem nec pro sua sed no
 stra salute e utilitate. In oib⁹
 ergo sumus sibi obedientes.
Ecc frares angeli in oib⁹
 obediunt deo: et nos q̄ enim
 sumus contradicimus deo:
In sensibilia obediunt deo: et
 nos rationales resistim⁹ deo
Sol a sua scimita nō deusit:
 nec luna: nec stelle: oia n. cell
 ca suis deo famulantes officiis
Tu vero voluntati dei quasi
 in oib⁹ resistis. Ad iuris di
 capi floribus decorantur: ter
 ra limb⁹ bus secundatur: frō
 dibus crispatur sypha in nēo
 re etarizat amictula oia deo
 obediunt solis hō dei volūts
 ti resistit. O mōache lege qd
 dicet nēfōre obediēta q̄ vī
 etim c: que causa est: nisi q: i
 victimis alleia simolatur caro
 sed in obedientia voluntas p
 plo et caro intactatur. Esto
 te ergo fratres mei obedientes
 ut deū placat: possitis de
 peccatis cōmissis. Tanto ci
 tius homo placat deū q̄to re

p:essa arbitri sui supbia gla
 dio p:cepti se simolat. Lāne
 te tamen fratres mei in obe
 diēta: sub ipsa n. potest late
 re fel draconis sub specie mes
 lis: lup⁹ sub pelle ouina: i po
 mo dulci reuenū spc lacet.
 et in olla ino:is sepe ponitur.
Attendat ergo q̄ p:ccipit et q̄
 obediēt intendit q̄ obedien
 tia sit honesta et oī discretio
 ne ornata sci deco:ata. **M**az
 si discreta non fuerit: crudeli
 tas exstirpanda est: si nō ho
 nesta fuerit nullatenus obedi
 re debemus. Igitur si vobis
 p:ecipitur q̄ deū nō diligatis
 vel q̄ deū odio habeatis: nū
 quid obediēre debetis: Num
 quid ē ipse deus hoc p:recipe
 re pōt: **H**onestā igis fratres
 et iusta debent p:ccipi: et si ho
 nestā vel hōnestā nō fuerint: null
 tenus obediēre debemus et
 si apostolus hoc nobis indi
 canerit. **M**olite igitur fratres
 mei talibus obediēre: sed ca
 te in cordibus alligate q̄ obe
 diēta sine dissertatione casta
 est et vana: non ex parte obe
 diētis sed p:ccipientis. Et obe
 diēta hōnestate p:iuata supb⁹
 ex pte utrinque cōficiens et p:ci
 piens et in omnissimo die p:iter

puscentur. custodite qd p:recl
piis: caritate & p:oderate qd i
ponitis. Nam quociescunqz
obedientia honesta & iusta non
suerit: totius ad irritatem de
uensis pastores cognoscant:
Obedientia igitur fratres tunc
est vera: tunc sancta: tunc me
rito: i: qm est dotata discreni
one: honestate iustitia: & hui
militate. Iste n. sunt socii san
cte obedientie: sine quisibz ois
obedientia vana est & inutilis.
Hec est illa obedientia: que
concordia seruat in angelis:
pacem nutrit in monachis: tran
quillitatem generat in clausibus.
Hec est illa obedientia: sine q
resp. stare no potest: sine qua
familia aliquis regi no pot. o
qz eno: me vitam quod obedi
entie contrarium suerit. Per
hoc diabolus celum p:didit: per
hoc homino paradisi in amissit
per hoc Saul regnum: per hoc
Salomon amorem dñi suum. O
sancta dei sponsa obedientia
in pfecta scala qua celum ascen
ditur. tu quadriga qua hellas
rectus est in paradiso. tu por
ta paradisi fidelium & claustra
inferni. O sancta obedientia
tu humiliatem nutrit. tu pa
cientiam probas. tu mansue

tudinez examinas. Estote er
go fratres cum abraham obe
dientes: reddentes que sunt ce
faris cesari: & que sunt dei do
Tunc vero dabisimus cesari
debitum qm debita prelati s
nostris reddimus. Hoc. n. d
bita consueta in reuocentia
in rex exhibitione & dilectione
Hoc aut facere debemus no
soli pastoribus: sed & dei san
ctis: & tunc reddimus p:obe
dientiam que sunt cesaris ce
sari: & reddimus que sunt di
deo qm in latra persenerant
Hoc. n. solum deo conuenit
Hoc. n. consulti solum i: o:a
tione & gratia: actione cultus
exterio:is exhibitiōe & interi
o:is intentio:is deuotio:is: quod
facere nos persenerare deus
ipse dignetur. Amen. V. 96.
de modo qredi dei ser. xlvi.

C Udistis fratres incla
s a s r l l m i l l o s r
ges deus diligenter q
suisse: & querendo deum & ho
minem inuenisse non dubita
mus: & si bi pectosa munera
obtulisse firmiter credimus &
p:edicamus. Clos ergo fra
tres querite xp̄m: querite na
zarenū: querite floridum ca
didum ac rubicundū. queri

te xp̄m et b̄d̄ crucis suū: q̄.
 tate et inuenientis. pulsate et pa-
 rietur vobis. claniate et voca-
 te dilectos: nunciates q̄a amo-
 rei languescēs. O vos mundi
 amatores q̄ terrena sapientia:
 quod deus venter ē et gloria
 cū cōsu yone: quid agitis sine
 xpo vobis pax esse poterit:
 nunq̄d felicitas vel victoria:
 nunq̄d dignitas vel securitas
 fides vel caritas: spes vel fidu-
 cia: cōstātia vel tēperētia pru-
 dētia vel scientia: pulchritudo
 vel sortitudo; olsactus vel ta-
 ems: visus vel auditus sine
 xpo vobis esse poterit: O fra-
 tres mei absit. Ergo querite
 xp̄m dñm inueniri potest in
 vocare eum dū p:opc est. in
 xpo dñlqz sunt oēs virtutes
 et thesauri sapientie: et scientie
 absconditi. querite et inuenie-
 tis ipsūm p̄missat ad xp̄m et
 aperiet vobis xps. Dirigite
 viā dñs et dirigit vos xps.
 Custodi te ch̄ristum ut custo-
 diat vos ch̄ristus. Custodie
 ch̄ristum ut custodiat vos
 querite xp̄m pauperē ut ine-
 nians ch̄ristum dñm p̄se-
 tes delices xpi ut pascat. vos
 xps uisitac infirmos xp̄i ut
 visitet vos xps. pacē habere

In proximo xpi anno: Regi vos
 pacificce xps. Hunc ergo xps
 queramus hunc etiā veraci-
 ter cupiamus. Hunc realiter
 ut possumus agnoscamus.
 Hunc semper queramus et
 inueniri tam fortiter et tam
 suauiter et dulciter teneam⁹
 ut euui non. amittamus. q̄/
 rendus est ergo christus sed
 non in platea ubi est magna
 vanitas. querendus est ergo
 ch̄ristus sed n̄ in taberna ubi
 est magna ch̄ristas queren-
 dus est ch̄ristus sed non in se-
 culo curia ubi ē summa salitas
 querendus est ch̄ristus sed n̄
 in scolis mundaniorum phi-
 losophorum. ubi est peruersi-
 tas. o vos mundi amatores
 qui terrena sapientia et p̄o ter-
 renis honoribus et pomis
 discurrere non desistitis tran-
 scientes montes et alpes inest
 gare volētes. alta celi lata ter-
 re malis in calore frigore sa-
 me et iuditate. cur ch̄ristū q̄
 ritis in quo bec̄ maiorē perse-
 ete reperiuntur: qui escite iaz
 agere peruerse discite bene fa-
 ccre. O vos q̄ celo amū mo-
 nis quot die inestigare cura-
 tis: non tñ deū pfectus cognoscans sed ut mundo florentes

appareatis. Sapientes igitur et
insipientes querite Christum. Sed
non cum luxuria in qua est lata
desonitas. non cum superbia in
qua iacet eterna calamitas.
Alon enim avaritia in qua est
idolorum servitus et eterna infi-
licitas. Sed heu fratres beu-
ti: non est quod speraret in eo. Sed
milles in ense. Rex in dimitiis
piner in pomo. Seruus in do-
mino. Vix in viro. Vix in vero.
vetula in parva pecunia. et
rusticus in leguminis sparsus. Ec-
ce fratres ecce quod vobisque in e-
reditate a deo salutari suo. Ecce
quod speramus in vanitate et
relinquentes dum factorem no-
strum. et recedentes a deo fa-
lentiam nostram. Non sic igitur fra-
tres mei. non sic. et si dimittit
et honores affluant nolite cor-
ponere. sed solus in Christo
semper sperare. quod Christi cu-
ra est de singulis nobis. Quod
ramus ergo Christum fratribus
met et nunquam quiescamus quod
in Christum inueniamus.
querite enim dum inueniri potest
inuocate eum dum prope est sed
quod enim queremus ecce. in.
queritur hodie Christus que-
runt eum pagani. querunt en-
tudei. O Christe cause ne quod

ras Christi cum fidei. sed
cum pagans regibus perqui-
rere non defistas. Illa paga-
ni querunt Christum adora-
re. Sed indei querunt Christum
supplantare. Pagans hodie
ad Christum veniunt sed Iudei Christum
spernunt. Pagans veniendo
ad Christi laborem. Sed in-
dei quiescendo Christum igno-
rant. Pagans Christo inme-
ra offerentes ipsum adorant.
Sed Iudei la Christi morte p-
enitent. Pagans Christum in
adorando et intracula videb-
sunt credendo ipsum toto corde ma-
gnificant. Sed indeo Christus
la Christum spinis coronat. p-
aliam viam pagani renuntiantur
gaudentes. Sed Iudei la inci-
piunt esse pacientes ne forte ve-
nuant romani et tollant eos in
loca et gentes. Erubescite o p-
fidis Iudei erubescite quod veniet
Christus quando lapis super la-
pidem in te non remanebit.
eo quod non cognoveris tempus
visitationis tue. Erubescite quod
aliem hereditatem vestram ag-
gredimur et ad vestrum na-
tum per stellam producentem cum
preciosa natum sicut annis seculis
precedentata et prophetis
pronunciata et pastorum inua-

74

nisesta & sapientibus regibus
reuelata. O Iudei semper deo
rebelles. O eccl & obstinati.
Cur non consideratis mirabilis
qua deus operatur in me-
dio terre restre: Cur christi
non queritis. cur dei & hoiez
non agnoscitis: Cur clu-
rei filium nondoloratis: O fra-
tres mei non soli suici & ma-
licib[us]stant occidere querunt
xpm. Quando hec querunt.
nisi qui p[ro]cepta sua seruare
contendit. Non sic magi sece-
runt sed mox christi nato cre-
dentes p[ro] viu labo: arc cepunt
& sic persuerantes aliquan-
do inuenire ineruerunt non i
preciositate pannoꝝ non i mil-
ititudine seruitorꝝ non in tha-
lamo picto non in loco ebur-
neo non in aula regia. Sed p[ro]
ibalamo voluit reclinari sta-
bulo p[ro] lecto babere voluit
fennim p[ro] seruitorib[us] boueꝝ
cuꝝ asino salvato: babere vo-
luit. Eia ergo fratres mei. q[ui]
rite deum floridum candidum &
rubescendum: cuius oru[m] an-
geli cantant. Sancti exultant
steriles clamant. vidua pp[ro]bati-
zat. Simeon senex exspectat.
Joseph cogitat maria mater
reclinat. Nos cognoscit. si
nus ponat stella demonstrat.
O agus adorat. Iste est deo
deorum. q[ui] in cherubim apparuit
terribilis q[ui] in seraphim appa-
ret mirabilis q[ui] in virtutibus
intenditur incepit: benevolens
Iste est q[ui] nup[er] de maria natu
e virginem & homo deus factus
est. vi nos deificaret. factus est
b[ea]t[u]s. Iste est qui i[n] esuritur. ve
nos resiceret. q[ui] sicut ut nobis
vitae eterne pecula ministrat
et. Iste est q[ui] pro nobis tentat
ut nos a tentationibus liberet
qui p[ro] nobis ligatur. ut nos
absoluget. Qui p[ro] nobis hu-
miliat. ut nos exaltaret. Qui
p[ro] nobis expoliatur ut nos
tegeret. Qui p[ro] nobis corodo-
natur ut nos coronaret. Qui
sele & aceto potatur. ut nobis
fontes melisimos aperiret. q[ui]
mo[r]te suscepit. ut nobis vita
et eternam donaret. Qui sepul-
tus est ut sepulcrum suo[rum] en-
diceret. Ascendit ad celum.
ut nobis celorum portas aperiret
Sedet ad dexteram dei patris
ut p[ro]eces & vota exaudiaret.
Ecce ergo ad quod natu[m] est xps
ecce ergo ad quod venit ip[s]s. ec-
ce p[ro]p[ter] quod ad nos descendit xps
quod ligis agitis o vos in simili amia-
tores: quod vob[us] esu[m] carme o vene-

rabilis senes.o suueneres deli-
cati.qd agere creditis. cuz ni
bul sine xpo potestis facere.q
buscūqz ēt bōis terrenis one-
rati estis: Querite ergo o su-
uences ipm. vt iuu.ies ma-
neatis. querite vos senes xp̄z
vt cū oī p̄ peritale riuere va-
leatis. que ite xp̄z t nolite ge-
scere: hū ipm illū iessū. q cē-
turiōis serbi sanauit. paraliti
cū solidauit. Iazoz resuscitauit
cecos illuulhanit. Ad eretri-
ees beatifianit. Cananeā ex-
audiuit. Iarōt peccat z para-
dissū donauit. Hic ipm que-
rite fide sp̄ caritate. Querit-
te ipm e nolite qescere. Que-
rite ipm t nolite sperare illo
gitudine vite vestre. q: incer-
tus ē existis. Sed attēdite ne
decipiam̄. q: sub sp̄ boni ul-
ta mala fuit. Non. n. desinit
bottis antiqua figura assuime-
re angeloz laquos decepti-
onis vdiqz pretendens. Illo/
uit. ipse in aligans naturas
bōium t cui adhibeat cupidi-
tatis calorē. gale voracitatem
lururie feditatē. Inuidie cala-
mitatē opalme nouit. quē me-
roce cōturbet. quē fallere pos-
sit gaudio. quē metu opp̄at
quē admiratioē seducat. Lū

ctoz discutit natiras ventila-
re t p̄scrutare cūtcoz affect
i. nullo defisit. t vbt cognone-
rit q delecteris ibidē suū ex-
erchūm ponit. Tu ergo fide-
lis cū tentatiōes senseris in or-
ipsū quere in or ipsū imoē
t iner tibi surhabitū. q: si/
delis. non p̄mitit nos tentati-
sup:a id quod possimus por-
care. Qui est benedictus i se-
cula. Amen.

Quod getate t caritate t ope-
re in serico: die sermo. xl.

Ratres mei carissimi
nunqz recodo: me le-
gisse mala morte peri-
isse illū q libenter in hac vita
op̄a caritatis vel pietatis vo-
luit exercere: hz ēt multos in-
tercessō:es plus ho t ille qui
op̄a caritatis exerceat illarister
Ond. ii. de piis hoibus dice-
re poterimus nisi id qd freqn-
ter legimus: O p̄era. ii. illorū
sequuntur illos. Quare: nisi
q: multos habent intercessō-
res. Ideo impossible est vt pre-
ces multoz nō exaudiantur.
Considera ergo o homo qz
est ille qui tibi in via occur-
rit. aspergente qz hominē est ad
imagine dei factus t taz pan-
per est undus miser mendi-

75

ens orphaniis et pupilliis. Lue trine cum despicias. La ne ne eum peritas ne expellas. Nam licet pauper licet nudus licet famelicus licet miser ap pareat licet doleat licet erube scat non tamen expellendus est pauper. Nolite igitur fratres mei eos expellere nec est in portune perierint nolite de eis aliquid murmurare quod impotens non cessant laudans non men domini. Considera tu dimes quod vias ambulas et plateas et recto capite et collo quod tu sum cum paupere natus es de muliere et brevi viues tempore et licet dimes sis sepe tamen repletus amaritudine et doloribus. In sordibus generatus es in tenebris conseneris in doloribus et peperit te. Mater tua ante exitum matrem graviter onerasti in exitu matrem dislocasti mripiter flexisti simul cum paupere et in medico quando valle plocationis ingressus es. Pares ergo genii sumus pariter vivimus et piter moriemur. Considera ergo dimes quod paupere et ois dimes pari in omnibus nascuntur. Noli ergo eos despicer. Noli manus beatum dimes auertere ab eis sed eos

facie serena suspicere eos consolando verbo et exemplo. Ad serico: dia igitur fratres mei mater nostra sit nam qui esuri entem pane verbi resicit quod ne scientem potius sapientie reliquerat qui errantem in domum renocat qui simoventem pro tegit qui infirmum fidem et patientiam instruit quis in tribulatione oppressos consolando vel compatiende eis: subuenit. Hic vere pater est vero misericors est amicus dei est nec cum mala morte peritum nullus dicere audeat. O misericordia salutis praesidiis si dei ornamenti propitiatio peccatorum: Tu iustos probas tu sanctos approbas malos ad bonum perducis et quod sine te emeritis bene abundare videtur vel castitate appetere decoratus omnino dicere non defiscat seruans inutilis sum. Sed attendite etiam fratres mei quod non homini pauperibus in via misereris debemus sed et definitis cum oī diligentia misereris et subvenire studeamus. Attendite quod in das machebus fecerit dixit. n. quod facia eslet cogitatio propter desinatis exorare ut a peccatis sol-

nantur. Sciebat autem et Iudas
quod non gloriam poterat castum
se habere cor. Considerans quod
astra non erant mundata in con-
spicuum dei. Leciderunt n. ange-
li de celo iuste mundata astra no-
nō fuerunt nec et insans cuius vi-
ta est ruinis dei super terrā. si-
ne peccato est. Quis ergo de
nobis dicimus: Nunquam glo-
riar poterimus castum habere
cor. Absit odio quod oēs peccato-
res sumus et in peccatis coce-
pti sumus oēs et nati. Oēs ri-
tam peccabilem ducimus oēs
in peccatis ruinis et forsi-
tan in ventribus morimur.
Ergo misericordia indige-
mus quod de hac vita oēs mi-
gratur sumus. Et licet carnē
duris maceramus iciniis et
abstinentia. licet osia ualas pa-
tienter obchristi amorem susti-
neamus. non tamen digne sunt pa-
siones huius temporis ad su-
turā glorias que reclabitur in
nobis. Ergo misericordia in
digemus quod pro nostra merita
eternam vitam acquirere nō
stalemus. Lupis ergo o hō-
rtu*tui misereatur dñs: sac: vt*
proximo miserearis tantū re-
cipes in alia vita quantū sa-
ries in presenti vita. Omnes er-

go pro defunctis ut dū fues-
tint in eterna vita pro te ora-
re non negligant. Expectans
n. vos ut subuentur per vos.
Tempus. n. operandi iam p-
fugit ab eis. Clamant igitur
quotidie quod facient in tormentis
clamant et pauci sunt qui respon-
dentes. Utulant et non ē
qui consolentur eos: O quis gra-
dis crudelitas fratres mei o
quis grandis inhumanitas cla-
māt ad nos quotidie quod dñi vi-
xerunt multa mala pro nos-
bis sustinere voluerunt. nec
eis subuentre curamus. O
vere magna inhumanitas. n.
infirmitate iacet et medicis co-
solatur. clamat porcus et oēs
cum eo clamare. n. non cessat
cadit a finis et oēs enim sub-
leuare festinant. Sed clamat
in tormentis fidelis: et n. n. est
qui respondeat. Ecce vestra
inhumanitas fratres. cia ergo
non sic sed in memore fratres
quod sancta et salubris pia et se-
līx et suavis deo et angelis est
cogitatio pro defunctis exora-
re. ut a penitentias patiatur
solitarius: Sed dicit quod: co-
ce patrem bonum et prius et
benivolum misericordem et ca-
stum et omnibus virtutibus

plenum et ornatum habeo:
 tunc si vera sunt que lego en
 esse beatum non dubito. cur
 ergo orare pro eo volo: Cur
 elemosinam dare: cur ieluna
 re: cur sanctorum corpora visita
 re: Non est ergo necesse pro eo
 orare: quia fidelis fuit prius ea
 stus et humilis et in cunctis bo
 nis ornatus. Etiam post aux
 non abiit nec in pecunie the
 sauris speravit: potius trans
 gredi et non est transgressus:
 et facere malum et non fecit.
 quod ergo alid credere debeo
 nisi quod lego quod non lego: vel
 quod predicare audio: nisi quod be
 ne operabitur: bene remunne
 rabitur: O homo hec quod di
 cis: ego nullo modo negare
 audeo. quis non fidelis dubitat
 quod quod bene fecerit bene recipi
 et: consulo tamen ut pro de
 sinetis ero: are non desistatis
 dixi. non supra: quod nemo sine cri
 mine viriit. Ne gloriari po
 test castum vel mundum se ha
 bere co: Et quid ergo con
 sulo quid volo: quid vel de
 precor: nisi quod dimigas certum
 et accipias certum: quid est
 quod est incertum nisi quod ne
 scis utrum pater tuus ericia
 tur: vel utrum dignus fuerit

odio vel amore: sed usti repu
 tati fuerunt sancti et tamen in con
 spectu dei non boni. sed mali
 inuenienti sunt. Recipe ergo quod
 est certum: et dubitate quod est in
 certum. certi. non est quod peccator
 fuit: et in bonis operibus o
 nanus fuit. ignoramus tamen
 utrum eternam gloriam merearis
 possidere. lege ergo o homo
 et ope impler e letitia: quia san
 cta et salubris est cogitatio pro
 defunctis exorare et elemosin
 am dare: carne affligere et
 opera caritatis exercere. peccati
 nationes facere ut a peccatis
 solvantur. Nam etsi sunt salvati
 vel damnati pro quibus ro
 gas dummodo ne scias et a
 deo recuclatum tibi non fue
 rit. non credas beatis vel da
 natris iniurias facere: quia si bea
 ti sunt tunc ad introitum non idem
 genit: et si damnati obtinetur si
 valent. erso dum certus non
 sis: quod nec beati nec damnabili
 sint: orare pro eis non differas
 quia ut supra diximus: bonis
 tuis non indigent quod aeatim sunt
 et mali non obtinetur: quia damnati
 sunt. Scias tamen et indubitan
 ter credas: quod licet pro decessu
 et si beatis vel damnatis obse
 res: bona que facis pro eis

hō amstis. Sepe. n. p̄edica/
mūs & sepe iegra fide docen/
tis q̄ nullū mali spūnūz
& nullū borū irremuneratū
erit apud h̄cū non est acce/
ptio p̄sonarū. Oratio. n. tñā ī
si mi tuō conueretur. Igitur
pro defunctis scūp oranduz
est & si non p̄ficit eis q̄; bea/
ti sunt; vel dānat sunt oratio
sūfsumi nostro conuertet. ne
n. semper bonierni. sic p̄l
& misericordes: sic mala mor/
te perire nō poterimus: quia
dñs custodiet nos in tota vi/
ta nostra. quā postea deserē/
do dabit illā quā nec ocul⁹ vi/
dit nec auris audiret: nec i cor/
bois ascendere potuit. festi/
nemus ergo o fratres p de/
functis exorare: vt & ipsi festi/
nent nos ad se vocare. videt
n. sanctā trinitatē: tantūz esse
synam quaten tres sūmū sūt
nec plus aliquid sunt due q̄
vna tres. & si se infinitē sunt: &
singula sunt in singulis: & oia
in singulis: & singula in oib⁹
& oia in oib⁹ & vnu oia sūt
Ec si capere nō potestis quō
sancta trinitas tres & vnu sūt
exemplū accipite. vnuz ē sol
in celo currens: calefaciens &
bulgens. vñ est in terra ignis

tria similiter h̄is i terra: no/
ti lucem: & seruorē: nec lue a/
seruore dividit. Sie est sancta
dei trinitas: & eius misteriūz
capere non valeamus: bene
operari festineamus: vt si cui
est sanctā trinitatē p gratiam
videre valeamus. In huma/
num est nanc patriā desere/
re: patriā despicerē vel in ea
nolle habistare. Bene opera/
ri non p̄igeat, & patriā habi/
tare & ad eā redire valeamus
Tata est. II. puleb: studio iusti/
ne tanta iucunditas inels eter/
ne. Ille est incōmutabilis ve/
ritatis & sapientie: vt & si nō
liceret in ea amplius manere
q̄ vnius diei hora vel media
px hoc soli immutabiles
anii busus vite pleni delitiis
& circumfluentia bonorū r̄palū
recte meritoq̄ cōteninerent
h̄c oia. O regnū dei glorio/
sum: o patria nostra deside/
rabilis: tantū vales q̄tū habeo/
tantū emi te vidua diob⁹
minutis q̄tū petrus q̄ reliqt
oia: tantū zacheus dando di/
midia patrum omisi q̄tū ma/
ria soror lazari que oia ven/
didit: & ante pedes apostolo/
num posuit. Cur ergo bene
operari pigri sumus: Cur p

defunctis eronare negligim⁹
intue amur ergo fr̄s i patria
nostra non solū ex bosibus: s̄
et ex angelis atq; ḡeb; angelis
tronis & dñationib⁹: p: inci
patib⁹ & potestatib⁹ p̄gre
gata. Ibi sauctā & individuā
trinitatē sicuti est hō. videbit
plus tñ rebabundant⁹ q̄tu⁹
Plus in via operando merue
rit clariss. Non tñ q̄bnsq; q̄z
bonis oncrati sumus pp hoc
cam emere valimus: n̄si p
gratiā possidest. Tunc. n. so
lum cōtēti erimus. oēs faciles
oēs inclīdātes. Hec est. n. illa
optima pars quā maria ele
git q̄scendo & sedēdo ad pe
des dñi. Loutēplabaf. n. ipsa
dñs & hoīem. ideo optimā p
tem elegit. Quare optimam
partē dicit: n̄si q: p: tēplatio
nem eterna vita designatur.
Up̄tima vita est. n. q: secura
est. q: eterna est: q: vera ē. q:
felicitas nostra est deu⁹ bēte
dñi videre: dñi cōtemplari.
So optia pars est: quā partē
n̄ possim⁹ hic possidere. quā
re: q: q: dñi viuimus peregi
namur a dñio. & semip in pieu
lo sumus: semip i labore hac si
vita. cū Martiba fatigam⁹
Emissa. n. cum marta labo

77

rantes hospites m̄is trantes
& recipiēntes. Hanc partem
martham elegit & bona fuit
sed non op̄imā: q: non cetera.
Bona h̄i fuit. q: p̄seneran
do in op̄ibus caritatis sedere
ad pedes dñi in eterna vita
eis sordē m̄ernit. festinantes
ergo op̄a pietatis exercere p
p: o desunetis exorare vt vi
dere possim⁹ & reverenter
salutare p: op̄hetas sanctissi
mos & patriarchas veraces
Isti. n. sunt quoꝝ noīa manet p̄s
in eternū: q: deo digni sunt: s̄i
de p̄eclati: hospitalitate p̄eci
p̄ni: astuti in sensu sapientes i
ope: rebus secularibus locu
p̄tienti: reparato: es op̄ib⁹ o
bis terraz atq; rectos eride
li p̄missionib⁹ angeloz sa
cile ad faciem dñi videntes
p̄indenter & vltuosi: quoꝝ i
perii posteritas non cessavit.
xps ex eoꝝ gerimine p̄ vterū
beatę virginis: que est spes
dñm gentiū nam in mundo
corruscando apparuit. Isti
. n. sunt sancti viri: eum q̄bu⁹
locutus est deus: & ostendit eis
secreta sua: vt ea que ventu
ra crāt quasi p̄esentia spiritu
sancto illuminati agnoscerene
fidelius fratres seculum. epli

Etire ut et salutare et videre
valeamus sanctos: apostolos
quorum oculi beati: quod enim in
carne vinctem videre inerue
runt: quod fructus suu patria
In eternu manet. **Festinemus**
et fratres mei ingredi sancta
sanctorum ut et valeamus vide
re sanctos dei martires: quod ca
nem dominerunt: spiritu ro
robo: auerunt: de monibz i
perauerunt: virutibz corni
scarerunt: presentia despererunt
et illa patria de qua nunc loqui
in eis voce et modibz predica
uerunt. **Festinemus** igit fratre
s et ingredi sancta scdum ut
videre valeamus sanctos dei
confessores: quod licet perseonto
rum rabiem non senserunt: tamen p
vite meritum digni premisso
m a syrii non perihant. quod in a
tyrii non tam effusione sanguis
nis: sed et abstinencia peccatorum
et exercitacione dominorum pre
ceptorum perficit. **Festinemus** et
fratres mei ingredi sancta sa
cra: ut videre mereamur et
salutare renenter sanctam
dei genitricem cum sanctis suis v
glisibus: que suis exemplis
virtusq servis mutantudo ei
segitur vestigia: et relictis m
ptiis copulationibus: dimis

saqz liberoz p pagine spon
so qm ecclis est: penni nitete et
habitum et gestu applicare me
ruerunt. **Iste n. fuerit virgi** v.
nes sacre deo ducote: que in
vita sua fuerunt orationibus i
stantes: schismatis herentes: eli
mosinas facientes pauperes
recreantes: in tribulatioe gan
dentes: in bello potentes i d
nis tempore: alii in regno gra
tias agentes. **Festinemus** er
go fratres mei istos unitari
sanctos. **D**iscant ab eis opa
caritatis sine intermissione er
ercere valenter ut per gratiam
sancti mereamur ipsu vide
re facie ad faciem sicuti est: quod
nobis concedat ille qui est fa
ctorum omnium virtus et sa
lus. Amen.

De penitentia ser. xlviij.

Entra penitentes et non
eritis deridetes. **I**nde
miserentes inuare natu
ram: reconciliari nisi. et vos
deo cu cathena illa qua inquit
quicunque ligaueritis in ter
ra erunt ligata in celo. Ad
dis ligaturam et deo potes
face re in posturam: **p**eniten
tiam agis: genua sigis. et de
rides: hibernalis: peniten

omni dñm fisi: pñntens es:
 peniteat te: sed si non pe-
 nitit te: penitens nou es. Et
 quid est fr̄at̄es carissim̄: ac/
 grotant hoies: ad ecclesiam
 nesciuntur vel posat̄ur et ba-
 peizantur et renouantur et se-
 licet exent brie si permane-
 bunt in penitentia. Qui nō ac-
cipit baptismū nondum vio-
lant sacramentum. qui autē
accipit violant male et perdi-
te vincendo. Ideo remor ab
altari est ne iudicium sibi inan-
ducet et bibat. vitā ergo inni-
tet et conigat ic: et reconescet.
Sed si nō venit dñs sanus est
sed expectai etiam reconcilia-
ri in presenti: quando inspic-
moi ut expertissimus multo
expectasse reconciliari
morte appropinquante. Hoc
salutē cōsideris n̄ andeo. Hoc
aut̄ dico in cōspectu dei ad t̄
mōrē vest̄ et immōrē men̄. q
aut̄ nō itiner: nō me cōtēnit:
sed mali sunt. audi ergo. suz
certus q hō baptizantur mū-
dns est. sed vitā non andeo
dicera sine peccato. Sed si qz
vitā sine crīmē dñmerit et ali-
qua peccata habuerit q quoq
ndic dñmittimus in oratiōē dī-
uinit nobis debita nostra s/

cur et nos dñmittimus debito
 r̄ibns nostris illud si hodie si
 nuerit: vitā non fuit: sed tran-
 sit de vita ad vitā: de labo: e
 ad regem: de miseria ad bea-
 titudinē: sine currat de volun-
 tate sua ad baptismū: sine i p̄c-
 riculo cōstitutis baptizet et
 erat de hac vita ad dñm va-
 dit: ad requiem vadit. Bapti-
 zatus aut̄ factus desertor: et
 violator: tantū sacramēti agat
 penitentia de toto corde: ubi
 dens videt: q vidū eo: danid
 qn̄ increpat̄atur a p̄pheta et
 graniter increpat̄us est post
 cōminatioes dei terribiles ex-
 andūt est dominus: et absti-
 lit peccatis. Tantū valē tres
 syllabe. s. peccant qd per has
 syllabas Anna sacrifici cor-
 dis ascendit in celū. Ergo q
 egerit penitentia veraciter: et
 absolutus fuerit a ligamento
 qd ligatus erat: et a Ch̄risti
 corpore non separatus bene-
 volit penitenti vitē: sic an-
 te penitentem vincere debuit
 post reconciliationem quau-
 docunque defunctus: fuerit
 ad enim vadit ad requiem
 vadit: regno dei non pa-
 nabitur a populo dia /

bolsberatnur. Signis antez
penitens si ultima etate necel
sitate cgritudinis voluerit pe
nitentiam accipere: et acepit
et mox reconciliabatur. Et hie
vadit. fateor: vobis non eis ne
gandū illi salvati. qui bene
hinc existit in hoc plene di
cere presumio: ne vos fallam
fidells ergo bene vincens. hie
securus exhibet. baptizat⁹ ad
hō:ā: securus hie erit. Agens
penitentia et reconciliatus dñ
san⁹: est: et postea bene vincens
securus hinc existit. Agens pe
nitentia ad ultimū et reconcili
atus si secut⁹ hie existit: Ego
in sū securus vñ secur⁹ sū: do
securitatē. vnde securus non
sū penitentia dare possū se
curitatē dare non possū. Qd
dico attendere: deneo illid ple
nus exponere: ne aliqs male
intelligat. Mungd dico dā na
bitur. Mungd dico liberabi
tur. Et q dicas mibi nescio.
Mou punitio non presummo
nescio vīs de dubio liberari:
vīs quod incertū est evadere
Age penitentia dñi sanus es.
Si. n. agis penitentiā dū sa
nus es: et inuenierit te uonissi
mūs dies: currē et recōciliat⁹
si sic agis securures. Quare

securus es: Duisa eo tpe peni
tentia egisti. quo peccare po
tisti. Si aut̄ vis agere penitē
tiā ipsā quando peccare nō
potes. peccata te dimiserunt
nō in illa. Sed vnde letis hi
onis. si forte de⁹ dimittat nū
bi vīz dicitis: vnde scio illud
hoc nescio. Mā ideo penitē
tiā tib⁹ do: q: nescio. Mā si
scirem uib⁹ tibi pdesse: nō te
admonerem. non te terrorerē.
Dne res sunt: aut ignoscetur
tibi. aut nō ignoscetur. Quid
voz tibi facturus si nescio. cr
go dimittit incertum. et tene
certum. Amen.

De angelis et hospitalitate
sermo. xliii.

Uia naturis angelicis
q semper defendimur ne
demergamus fratres
discretissimi sō de eis ad eos: si
honorē sermonē sacre ne pī
grescamus. Sed qd de ange
licis spiritibus loquemur cū
de eis legi inuidi simus: cre
dim⁹ in fane et in dubitate si
de tenetis dñsna eos p:esē
tia et visione beatos sine fi
ne leti in bonis dñi q̄ nec oeu
p̄ vidit nec annis andinh nec
in eo: hois ascēdit. Quid er
go miser peccator: puluis

et enim vobis loquar quia nec
 ego eorum gloriam valeo cogi-
 tare nec vos andire sufficiens
 profectio si erit abundancia co-
 dis es loquistar. Ad deum lau-
 de qui nos dignatur ad amo-
 rem suum inflamare dicamus quod
 possimus. In superioribus spiritu-
 bus non solum admirabilis di-
 gnitas est et dignatio amabi-
 lis insinuitur. Sed tanta glo-
 ria est quod lingua vel cor huma-
 nus nullatenus dicere valeat
 vel cogitare. Ipsi deo semper
 assistunt domestici dei sunt. ce-
 licles principes paradisi sci-
 entie magistri doctores sapie-
 tie illuminatores sciarum cu-
 stodes earum corporis zelatores
 et defensores bonorum. Quod
 bene testatur ille docto: do-
 torum et veritatis predicatorum
 quando raptus fuit usque ad
 tertium celum et beate illi cur-
 ie interessit merum et videre
 deum sicuti est. Atque super
 omnes homines meruit no-
 se secreta. Tunc enim ait. Tunc
 enim dixit et ecce amantem quod oculi
 erant administratores spiritu-
 bus nulli in ministerium nostrum
 Ipsi prouinciarum custodes
 dignitatesque nostras tam spi-
 rituales quam temporales os dili-

gentia custodientes. Ipsi sunt
 contra somite impetrantes.
 Ipsi sunt pro nobis contra de-
 monem victoriam obtinentes.
 Ipsi sunt per quos ad fletum
 contritionis penitentie et oratio-
 nis inducimur. Ipsi sunt per
 quos nostra facta vel cogita-
 ta ad celum transiter portan-
 tur. Ipsi sunt fratres nostri q
 valde nos diligunt nos ubi
 quod instrumentum in cunctis nos pro-
 tegunt nostrum aduentum ex-
 pectantes ad celum et sedes pa-
 radisi per nos repleri affectant.
 Ipsi sunt sanctissimi spiritus qui
 nobis domestibus adiungunt en-
 stodes nobis omnibus ad-
 sunt trispiculantes. Quis ergo
 fratres angelorum memo:ia
 habuerint carebitur. Quis eos
 non dirigit. Quis non vene-
 rat. Qui in conspicendi delit
 per assistit. Ipsi sunt quod quos
 sustentantur per quos in ma-
 ri et in terra sumuntur per quos
 metu et corde et subducuntur per
 quos sustinuntur et agustini
 gloriantur per quos ab firmata
 tribus frequentiter liberantur per quos
 et a gibus in extremis cotiepla-
 mur in fide solidamur et a ma-
 ligno spiritu defensamur et ob-
 tenta victoria ad paradisum

yet ad purgatorium per eos
de depositis & ibi purga-
munt ab eis sepe visitant & ob-
seruantur non dubitamus. permittet
nos celeste sancte iesu rale cunctatem
ingressuros. Etia ergo fratres
studcamus scos angelorum inui-
tari & non soli ipsos sed etiam an-
gelorum amicos. Circumspiciamus
autem integrum mente plegamus seri-
piuras ut possimus & innueni-
antur angelorum amicos quibus
innocentis petimus quod fecerint
a ieso angelis placuerint in quo
eos secundum iimitati sunt. Usque-
tamen scilicet pater Abraham & quod fecerint
innotescat venient & frater eius
Lotus & dicat pp quod vel quoniam
a sodoma per angelos liberari
meruit. venient & tobias disceret
secundum filium & pp quod per angelum il-
luminari meruit & filium custo-
diri docet. venient & tres pri-
ori & quoniam actum & passum ap-
proximatus uenient sequitur neces-
saria actio scribat. venient & pe-
tunus & quoniam per angelum liberari
meruit audiamus. ut & audi-
entes magna magnalia quae se-
cuntur angelis fecerint eos sequi & inui-
tari valeamus. dic nobis san-
cte pater Abraham quod fecerint vel
quod facere docuerint ut scitis an-
gelos tuos iudeas placeres: dic

ut a te discamus doce ut nos
a te doceri valeamus. Nam
pater es & quoniam oes filii tui su-
mus te decet nos docere. O
fratres quid aliud dicere po-
terit: Quodcumque aliquid vel docet e
nisi per hospitalitatem sancte ser-
uari volunt: O sancta veraq[ue]
hospitalitas quoniam non solum ange-
los sed etiam ipsius deum aliquando re-
cipere meruisti. Ecce pp quod
abraham dei angelis placuit. Ecce
pp propter quod Lotus liberari
meruit. Ecce pp quod tobias il-
luminatur & filius illius re-
seruat. Ecce pp quod tres pu-
eri & petrus illius reseruat
in carcere. Discite ergo christiani
discite hospitalitatem exhibere
in cunctis ne forte cui dormit
clauseritis cui hospitalitatem
negaueritis ipse sit deus. Unde b/
maini. In hunc lotus angelis tamquam
peregrinus qui ex sua latitudine
confundit in sodomitico
vicio liberatus est & inter pes
sanctorum optimus conservatur
a pleno cunctatis eripitur &
corporale evadit ascendit &
ad eternum conservatus est per
missum. Et inquit & abra deus
videt quando tres videt & rum
adorant: Igitur o fratres re-
cipere peregrinos festinare